# 助太刀、ナックと業務提携を開始。 ナック会員工務店における人手不足の解消をサポート

建設業界に従事する全ての人たちを支えるマッチングプラットフォーム「助太刀」を運営する株式会社助太刀(所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO:我妻陽一 以下 「当社」)は、株式会社ナック(所在地:東京都新宿区、代表取締役社長 : 吉村寛 以下 「ナック」)と連携し、ナックの会員工務店を中心に、当社の工事会社・工務店向けマッチングサービス「助太刀ビジネス/エンタープライズ」及び、建設業特化の採用サービス「助太刀社員」を提供することで建設業界の人手不足解消の一助となることを目指します。



### ■ 概要

昨今、建設業界では人手不足が叫ばれておりますが、特に中小の工事会社・工務店にとって協力会社の手配や社員としての職人の採用が大変難しくなっています。それに対し、当社は17万超の事業者が登録する工事会社・工務店向けマッチングサービス「助太刀ビジネス/助太刀エンタープライズ」※1及び、建設業特化の求人サービス「助太刀社員」※2を通じて、多くの協力会社や腕の良い職人さんとつながりを提供しております。

ナックは、家庭やオフィスの清掃を支援する「ダスキン」の加盟店業務をはじめ、宅配水の「クリクラ」事業や 7,000 社以上の工務店ネットワークを持つ建築コンサルティング事業など、「住まい」と「生活」を軸に毎日の生活で役立つサービスを提供しています。建築コンサルティング事業では、地場工務店に対する建築関連ノウハウ商品及び建築部資材の販売と施工、コンサルティング業務並びに住宅フランチャイズ事業を扱っています。

建設業のマッチングサービスとして圧倒的なシェアを誇る助太刀と、全国に豊富な顧客基盤を持つナックの協業により、建設業界全体の人手不足解消の一助となることを目指します。

※1「助太刀ビジネス/エンタープライズ」について:https://suke-

dachi.jp/sukedachibusiness/

※2「助太刀社員」について:https://suke-dachi.jp/shain/

#### ■今後について

今後も積極的に工事会社と取引を行うあらゆる機関との事業提携を進めていき、全国の工事会社 の人手不足問題の改善を目指します。

当社と提携し、お取引先等の工事会社の事業支援にご関心のある方は以下お問い合わせ先までご連絡いただければ幸いです。

提携に関するお問い合わせ先: offline@suke-dachi.jp

#### ■株式会社助太刀について

当社は「建設現場を魅力ある職場に。」というミッションを掲げ、職人と工事会社の新しい出会いが見つかるアプリ「助太刀」を運営しております。登録事業者数は17万を超え、建設業界におけるマッチング領域では圧倒的なシェアを誇ります。「助太刀」は発注側の工事会社と受注側の職人・工務店をマッチングし、長期的な取引先と出会えるサービスとなっております。また、「助太刀社員」においては、求人意欲のある工事会社がアプリ内で求人広告の掲載および職人へのダイレクトスカウトが送付できるサービスとなっております。このように、助太刀は取引先探し・採用どちらからも人手不足解決をサポートしており、今後は、建設業界のあらゆる課題を解決するべく提供サービスを更に拡大してまいります。

「助太刀」サービスサイト: https://suke-dachi.jp/

運営メディア「週刊助太刀」:https://media.suke-dachi.jp/

## ■会社概要

社名:株式会社 助太刀

代表者:代表取締役社長 兼 CEO 我妻 陽一

所在地:東京都渋谷区南平台町 2-17 日交渋谷南平台ビル 5 階

設立:2017年3月30日 資本金:89,973,571円

事業内容:インターネットを利用したサービスの企画、制作及び運営

URL: https://suke-dachi.jp/company/

#### ■会社概要

社名:株式会社ナック

代表者:代表取締役社長 吉村寛

所在地:東京都新宿区西新宿 1-25-1 新宿センタービル 42 階

設立:1971年5月20日 資本金:6,729,493,750円

事業内容:宅配水や清掃用品レンタル、建築コンサルティングなど 生活関連サービス業

URL: https://www.nacoo.com/

## ■本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社 助太刀

担当:大塚

TEL: 03-4405-4396 Email: pr@suke-dachi.jp